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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Říjen 2013 

Měsíc říjen uţ je tady,  
míchá barvy dohromady. 
Přebarvuje stromům listy,  
zelenou nechává jen místy.  

 
Červená a ţlutá s hnědou  
v  té podzimní módě vedou. 
Vítr fouká víc a více,  
podzimní jsou plískanice. 

Tenhle vítr ale taky  
rozeţene občas mraky,  
sluníčko se pousměje  
a na chvilku zase hřeje.  

 
A nás v říjnu láká louka  
i kdyţ prší, i kdyţ fouká.  
Můţeme si pouštět draky  
v tomhle větru nad oblaky.  

Říjen 
Hana Netušilová 

 CITÁTY SLAVNÝCH - svět 

Mnoho dá člověku svět; ale kdyţ  člověk chce něco dát světu, musí 
 sedět  na svém malém poli a dřít jako nádeník.  
     Karel Čapek 

Nejhorší chorobou, jíţ svět trpí, není síla špatných, ale slabost 
 nejlepších. 
     Romain Rolland 

Kresba: Jana Hejlová 
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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Stalo se ve Vranové 
Před 110 ti lety - rok 1903: 
 Letoší podzim jenţ začal v 6 hod. 21 min. dne 23. září byl jedním z nejteplejších 
podzimů za posledních 15 let. Průměrná teplota obnášela +10.1°C  a byla proti normální 

+9.5°C  o +0,6°C vyšší. Nejstudenějším podzimem v minulých letech byl r. 1902, kdy bylo 
jen 7,8°C. Letoší podzim podobal se velmi podzimům r. 1853, 1858, 1860 a 1900. 
Před 80ti lety: 
 V roku 1933  hlásilo se průměrně měsíčně asi 36 nezaměstnaných. Z těch bývalo 
asi 20 podporováno poukázkami po 10 Kč, za které si mohli nakoupiti potravin. Ţenatí 
dostávali týdně 2 lístky, svobodní 1 lístek.  
 Přesto, ţe byla v obci značná nezaměstnanost a tudíţ i bída o peníze, bylo přece ve 
Vranové v r. 1933  celkem 16 (šestnáct!) tanečních zábav vţdy četně navštívených. Kromě 

toho bývaly zábavy v okolních obcích (Křetíně, Lazinově, Vřesicích a jinde.) 

 Váţení spoluobčané, 
 podzimní rovnodenností se rok přehoupnul do méně atraktivní části, nicméně věř-
me, ţe všem krásným dnům není zatím konec. Příroda okolo hýří širokou paletou barev, 
pomalu se bude odebírat k odpočinku.  

 Říjen bývá kaţdý rok měsícem podzimního úklidu na zahradách a okolo domu. 
Tradičně proto poslouţí  k uloţení domovního odpadu, který nepatří do popelnic, přistave-
ní velkoobjemových kontejnerů na tradičních místech na trojúhelníku a u Kulturního do-
mu. Tyto budou k dispozici v sobotu 19. října od 8 do 18 hodin.   
 V třídění odpadů nastal opět malý zádrhel, jistě jste si všimli, ţe byly odstaveny 
kontejnery na papír. K tomuto kroku jsme se odhodlali po dlouhodobých problémech ně-
kterých  "třídičů" s rozeznáním co papír je a co ne. Pleny na jedno pouţití i s obsahem, to 
rozhodně není  papír. Pytel od cementu sice papír je, 

ale ztvrdlý obsah uvnitř uţ nikoli. Novodurové nebo 
kovové trubky papírem také nejsou. Vzhledem k 
tomu, ţe nemáme podmínky k tomu, obsah kontej-
neru na papír kousek po kousku probírat a třídit, 
bude sběr umoţněn vţdy jednou týdně před budovou 
Obecního úřadu. Pracovník OÚ bude papír od obča-
nů sbírat kaţdý čtvrtek od 14.00 do 15.30. Je to 
moţná sloţitější postup, věřím však, ţe dočasný do 

doby, neţ se naučíme papír rozeznat. Sesbíraný pa-
pír bude jako doposud věnován ZŠ Křetín. 
 Rád bych touto cestou vřele poděkoval panu 
Milanu Komárkovi a jeho firmě Kamenoprůmysl, za 
rekonstrukci pomníku u přehrady. Památník věnova-
ný tragické události, při které v roce 1945 - 14. červ-
na -   zahynuli dva občané Vranové, ţáci  vranovské 
měšťanské školy, opět září novotou. Oprava byla 

provedena na náklady firmy Kamenoprůmysl a ušet-
řila nemalé prostředky z rozpočtu obce. 

 Pěkný, barvami hýřící říjen.  

  Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 

Dočteme se v kronice 
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

UPOZORNĚNÍ! 
 SBĚRNÉ MÍSTO  NA PAPÍR bylo přemístěno ke kulturnímu domu! 

Papír bude  pravidelně sbírán pracovníkem OÚ Vranová 

kaţdý čtvrtek od 14.00 - 15.30 hodin.  

V případě potřeby lze jiný termín domluvit u p. Vlkové na OÚ -  
telefon 516 470 655. 

Občanské sdruţení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
sluţby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 

ubytování i pracovní příleţitost. 

VYHLAŠUJE SBÍRKU  POUŢITÉHO  OŠACENÍ 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
Lůţkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
Obuv – veškerou nepoškozenou 
Hračky – nepoškozené a kompletní 
Peří, péřové přikrývky a polštáře 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŢEME: 
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 

nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se   Vranové uskuteční : 
 Pokud chcete do této sbírky přispět, darované věci si přichystejte během mě-

síce října a odevzdejte v prvním listopadovém týdnu na OÚ Vranová. Odvoz bude v 

druhém týdnu v listopadu.  
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

VŠIMNĚTE SI: 
Přistavení  velkokapacitních kontejnerů na objemný domácí odpad je 

objednáno  

na sobotu 19. října 2013 v době od 8.00 - 18.00 hodin.  

Kontejnery budou přistaveny na obvyklých místech,  

tj. na  trojúhelníku a u hasičské zbrojnice.  

UPOZORNĚNÍ!   Obecní úřad objednal v rámci pravidelné kontroly komínů 
před topnou sezónou  tuto sluţbu u firmy Kominictví Doleţal   
na pátek 11. 10. a sobotu 12. 10. 2013 - od ranních hodin - (od 7.00 hod.) 

Zájemci se mohou  nahlásit na OÚ u p. Vlkové - telefon 516 470 655   

do 8. října 2013 s uvedením, který z těchto dnů by jim  lépe vyhovoval. 

Cena za revizi komína - 300,- Kč,  

cena za vymetení komína - 100,- Kč. 

(Sobota - jen  v krajním případě, pokud zájemce opravdu  nebude moci  

být ve Vranové přítomen.) 
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             Oznámení o době a místě konání voleb 

 
Starosta obce podle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 

republiky a  o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
s odkazem na ustanovení § 55 zákona, a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 233/2000 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky   
                                                                   stanoví 

VOLBY  DO  POSLANECKÉ  SNĚMOVNY  PARLAMENTU   
                    ČESKÉ  REPUBLIKY SE USKUTEČNÍ 
 

dne   25.10.2013               od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
  a     26.10.2013               od   8.00 hodin do 14.00 hodin 
  

Místem konání voleb je  Kulturní dům ve Vranové. 
 

Voliči bude umoţněno hlasování poté, kdy prokáţe svou totoţnost, státní občanství 
České republiky a údaje o oprávněnosti hlasovat v uvedeném okrsku. 
 

Kaţdému voliči budou doručeny tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky, spolu s 
nimi bude voličům doručen téţ informační leták, v němţ budou seznámeni 
s údaji potřebnými pro realizaci volebního práva. 
 

Volič je povinen projít prostorem pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu předseda 

volební komise volbu neumoţní. 
  

Volič je povinen uposlechnout dalších příkazů předsedy volební komise v rámci  
zachování pořádku ve volební místnosti. 
 
Ve Vranové dne 27.9.2013                                               Ing. Rostislav Cichra 
                                                                                          starosta  
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 Lídři stan, které mají největší šanci dostat se do sněmovny - Jihomoravský kraj : 

 
ČSSD -  Bohumír  Sobotka, exposlanec, předseda strany 
KSČM - Vojtěch Adam, exposlanec, lékař 

TOP 09 - Rom Kostřica, exposlanec, lékař 
ODS - Petr Fiala, bývalý rektor MU a ministr školství 
ANO - Martin Stropnický, herec 
SPOZ - František Lukl, ministr pro místní rozvoj v demisi 
KDU ČSL - Jiří Mihola, VŠ učitel  

 

upozorňuje vlastníky či uţivatele nemovitostí (pozemků) 

na dodrţování povinností vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb. 

Na základě § 25 odst. 4 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb. ţádáme vlastníky či uţivatele 

nemovitostí (pozemků) o odstranění nebo ořez dřevin ohroţujících bezpečný a spo-

lehlivý provoz elektrického distribučního zařízení. 

 
Ochranná pásma—v ochranném pásmu nadzemního  vedení je zakázáno nechávat růst 
porosty nad výšku 3 m.  
Ochranné pásmo u napětí od 1 kV do 35 kV je vymezeno vzdáleností 7 m a u napětí nad 
35 kV do 110 kV včetně 12 m od krajního vodiče na obě strany. 

————————————————————————————————- 
Bezpečná vzdálenost—veškeré práce při odstraňování a ořezu dřevin musí být prováděny 
nejblíţe v bezpečné vzdálenosti od vodičů. K vodičům se nesmí pod bezpečnou vzdálenost 
přiblíţit ani nástroje ani ořezávané větve při pádu. 

Společnost E.ON Česká republika, s.r.o. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
  

 

 Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let 

přejeme všem jubilantům, kteří v říjnu  slaví buď své kulaté narozeniny, nebo více 

jak 70 let. 
 Mezi  jubilanty v tomto měsíci  

 patří paní  

 Marie Nečasová 

 Marie Štěpánová 

 Marie Bednářová 

 
 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenova-

ným, kteří  v říjnu slaví své narozeniny.  SPOZ a OÚ Vranová 

U vedení nízkého napětí (400/230 V) je předepsaná bezpečná vzdálenost (s uvaţováním 
ročního přírůstku či vychýlení porostu při větru) od vedení 1 m. 
U vedení vysokého napětí (22 kV) je předepsaná bezpečná vzdálenost (s uvaţováním 
ročního přírůstku či vychýlení porostu při větru) od vedení 2 m. 

U vedení velmi vysokého napětí  (110 kV) je předepsaná bezpečná vzdálenost (s uvaţo-
váním ročního přírůstku či vychýlení porostu při větru) od vedení 3 m. 
V lesních průsecích  jsou vlastníci či uţivatelé  dotčených nemovitostí povinni umoţnit 
zaměstnancům společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., udrţování volného pruhu pozem-
ků o šířce 4 m po jedné straně základů podpěrných bodů nadzemního vedení. 
 

———————————————————————————————— 
Práce, při kterých by mohla být ohroţena bezpečnost osob, technický stav vedení nebo 
jeho provoz, můţe být prováděna pouze se souhlasem společnosti E.ON Česká republika, 
s.r.o., a za dozoru osoby jí ustanovené. 

 

 ODSTRANĚNÍ A OŘEZ DŘEVIN, PROSÍME, PROVEĎTE  

DO KONCE TOHOTO ROKU 

 
Uplyne-li uvedená lhůta marně, oznamujeme tímto, ţe zaměstnanci společnosti E.ON 
vstoupí následně na dotčené  nemovitosti (pozemky) a provedou odstranění a ořez dřevin 
vlastními prostředky. Uţitková dřevní hmota bude ponechána na místě k dalšímu vyuţití 
vlastníkem či uţivatelem nemovitosti (pozemku), vzniklý klest a zbytky po těţbě budou 

zlikvidovány společností E.ON Česká republika, s.r.o. 
 
Za nesplnění zákonných povinností majitelů či uţivatelů nemovitostí ořezat popř. odstranit 
stromoví a jiné porosty ohroţující bezpečný a spolehlivý provoz distribučních zařízení 
můţe příslušné vlastníky či uţivatele formou sankcí  postihnout Energetický regulační 
úřad. 
 

Bliţší informace Vám poskytneme na tel. č.: 840 111 333  
 
Poznámka: Pro kácení dřevin je nutno si zajistit  dle zákona č. 114/1992 Sb. písemné povolení orgánu 

ochrany přírody (obecní úřad apod.). Zásahy do dřevin doporučujeme provést vţdy s ohledem na 

fyziologii dřeviny. 
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5.10. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456 

6.10. MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606 

12.10. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

13.10. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

19.10. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

20.10. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

26.10. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

27.10. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452 

28.10. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

 

 

 4. 10.   MUDr. Striová 

11. 10.  MUDr. Šafránek 

18. 10.  MUDr. Kratochvílová 

25. 10.  MUDr. Šponerová 

 

Pohotovostní sluţbu v uvedené dny (pátky) 
konají lékaři ve svých ordinacích do 15.30 

hod. Od 17.00 hod. denně, o víkendech a 
svátcích je slouţena lékařská sluţba první 

pomoci v Nemocnici Boskovice. 

 

 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - říjen 2013. 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 Mimo uvedenou dobu je sluţba slouţena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 
6, telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, 
nedělích a svátcích nepřetrţitě. 

 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 
Pondělí  MUDr. Kratochvílová   516 474 583 do 16.00 hod. 
Úterý  MUDr. Šafránek  516 474 365 do 17.00 hod. 
Středa  MUDr. Bajerová  516 481 245 do 16.00 hod. 
Čtvrtek  MUDr. Striová   516 474 362 do 16.00 hod.  

 

Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v  říjnu 2013  - vţdy  do 15.30 hod.  

  

 

 

 

 

 

 

 

BLAHOPŘÁNÍ K NAROZENÍ DĚTÍ 

Měsíc srpen byl šťastným měsícem 

pro manţele  

Lucii a Lukáše Krejčí 

Narodila se jim dvojčátka - synové 

Filip a Šimon. 

 Filípkovi a Šimonkovi přejeme do ţi-

vota  jen samé štěstí, pevné zdraví 

 a dny plné sluníčka  

v láskyplném náručí svých rodičů.  

Celé rodině pak klid, pohodu, a všechny dny, 

pokud moţno, bez  překáţek  

a plné radosti z dětí.  
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TJ SOKOL VRANOVÁ  - fotbal  

Sestava TJ Vranová: 
  1 Doskočil Milan 
(GK) 
  4 Jeţ Roman 
  5 Stöhr Roman (C) 
  6 Štarha David 
  8 Karásek Jiří 
10 Bednář Marek 
11 Krčil Roman 
12 Halva Martin 
13 Skořepa Jan 
15 Čípek Petr 
17 Tenora Lukáš 
  
Náhradníci: 
21 Krištof Aleš (GK) 
  2 Šustr Patrik 
  7 Šamšula Roman 
  9 Bauer Jakub 
14 Fadrný Tomáš 
  
Trenér: 
Šmerda Miloš 
  
Branky Vranové: 
1:0 vlastní 
2:2 Fadrný Tomáš 
3:2 Halva Martin 

Pár slov k zápasu: 

 Ve čtvrtém kole jsme přivítali na našem hřišti mančaft 

z nedaleké Svitávky. Tento tým nás v minulé sezóně dokázal 

porazit v obou vzájemných utkáních a zejména na svém hřišti 

nám naloţil na cestu domů pořádnou porci branek. Začátek 

nové sezóny vyšel Svitávce na výbornou a po třech odehraných 

kolech vedla tabulku naší ligy o skóre před druhým Kunštátem. 

Do zápasu jsme vstupovali opět s několika změnami v sestavě. 

Pro zranění nemohl naskočit Tomáš Tříska, a jak se ukázalo 

během předzápasového rozcvičení, tak ze stejného důvodu zů-

stal jenom na lavičce i Roman Šamšula. Na pravé obraně ale jiţ 

nastoupil uzdravený Jirka Karásek. Nucené změny pak zname-

naly mírné přeskupení záloţní řady, kdy se na pravé straně obje-

vil od začátku Petr Čípek a David Štarha se přesunul na střed na 

pozici podhrotového útočníka. Vlastní zápas byl od začátku 

poměrně vyrovnaný. A to aţ do chvíle, kdy Roman Jeţ centro-

val z přímého kopu do vápna a míč po několika tečích zapadl za 

překvapeného brankáře Svitávky. V tuto chvíli jsme brali inicia-

tivu nad zápasem a začali si připravovat další šance. Škoda byla 

zejména střely Romana Jeţe z dalšího přímáku, která trefila  

Rozestavení 3-1-3-3: 
1 

 8       4      13 
12 

15     10       5 

Reporty píše RNDr. Lukáš Tenora 

 

1. 9. 2013 -  

TJ Vranová – SK Moravan Svitávka 3:2 (1:2) 

břevno, a odraţený míč se nám do branky nepodařilo procpat. Tradičně jsme tak po chybě 
v obraně o vedení přišli. Neodpískaná ofsajdová pozice a následná doráţka, která byla 
z jasného postavení mimo hru, znamenala srovnání skóre na 1:1. A bylo ještě hůř! Ihned 
po rozehrávce jsme ztratili na své polovině hřiště míč a Svitávka trestala podruhé – 1:2. 

Do poločasu jiţ branka nepadla, ale za zmínku stojí několik nešikovných zásahů rozhod-
čího  do zápasu, kdy na obou stranách odpustil po jedné penaltě. Po tradiční bouři 
v kabině jsme naskočili do druhého poločasu ve snaze zápas otočit. Jiţ po několika minu-
tách musel vystřídat zraněný Lukáš Tenora, kterého nahradil Tomáš Fadrný a při svém 
debutu v této sezóně zařídil krátce po svém příchodu na hřiště vyrovnávací branku zápasu. 
Roman Stöhr zahrál rohový kop na přední tyč a Faďa se hlavou nemýlil – 2:2. A za pět 
minut jsme dokonce vedli. Roman Krčil byl při průniku do pokutového území sraţen a 
rozhodčí  se poprvé v zápase odhodlal zapískat penaltu.  K té se postavil náš tradiční pe-

naltový exekutor Martin Halva a zkušeně poslal míč na opačnou stranu, neţ skákal bran-
kář - 3:2. V dalším průběhu utkání jsme se snaţili kontrolovat výsledek, Svitávka sice 
více kombinovala, ale do vápna je naše pozorná obrana moc nepouštěla. Naopak jsme 
hrozili z protiútoků, ale do brankového konce jsme ţádný úspěšně nedotáhli. 
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  V závěrečných minutách došlo k několika změnám v sestavách na obou stranách. 

Do hry se od nás postupně dostali i střídající Patrik Šustr a Kuba Bauer. Krátce před kon-

cem jsme se dočkali druhé penalty. A opět to bylo po faulu na Romana Krčila, se kterým 

měla obrana hostí velké problémy. Míč si na puntík postavil Patrik Šustr, a i kdyţ nemířil 

zle, nechal svým pokusem vyniknout brankáře Svitávky. Do posledního hvizdu rozhodčího 

se jiţ nic významného nestalo a tak jsme i ve druhém domácím utkání vyválčili tři body po 

výhře 3:2 nad nebezpečnou Svitávkou.  

8. 9. 2013 

TJ Lysice – TJ Vranová 1:3 (1:1) 

Sestava TJ Vranová: 

  1 Doskočil Milan (GK) 

  4 Jeţ Roman 
  5 Stöhr Roman (C) 
  7 Šamšula Roman 

  9 Bauer Jakub 

10 Bednář Marek 

11 Krčil Roman 

12 Halva Martin 

13 Skořepa Jan 

16 Tříska Tomáš 

17 Tenora Lukáš 

  

Náhradníci: 

21 Krištof Aleš (GK) 

  2 Šustr Patrik 

  3 Holas Martin 

14 Fadrný Tomáš 

15 Čípek Petr 
  Trenér: 

Šmerda Miloš 

  

Branky Vranové: 
0:1  Šamšula Roman 
1:2  Bednář Marek 
1:3  Šamšula Roman 

Rozestavení 3-1-3-3: 
1 

16      4      13 
12 

  9     10       5 

11      7      17 

Pár slov k zápasu: 
V pátém kole jsme zavítali na hřiště Lysic. Tým, 

který hraje od sestupu z okresního přeboru jiţ třetím rokem 
naši soutěţ, jsme ve čtyřech doposud odehraných utkáních 

nedokázali nikdy porazit. Do zápasu jsme ale vstupovali jako 
mírní favorité, protoţe v začátku nové sezóny mají Lysice po 
odchodu několika opor velký problém se sestavou. A ne 
jinak tomu bylo i v tomto utkání. Domácí byli rádi, ţe po-
skládali do zápasu jedenáct hráčů. Co se týká naší sestavy, 
tak opět nastalo několik změn, jako uţ je u nás zvykem. 
V základu chyběli oproti poslednímu utkání David Štarha 
(dovolená) a Jirka Karásek (zranění). Naopak se vrátili 

uzdravení Roman Šamšula s Tomášem Třískou a od úvodu 
nastoupil také Kuba Bauer. Vlastní zápas byl zpočátku hod-
ně nervózní a plný nepřesností. Domácí měli sice míč více 
na kopačkách, ale svojí neschopností v zakončení jasně de-
monstrovali, proč v dosavadních odehraných zápasech vstře-
lili pouze jedinou branku. Ani poté, co jim rozhodčí nabídl 
šanci zahrávat přímý kop těsně za hranicí velkého vápna, se 
nedokázali prosadit. Od poloviny poločasu jsme se začali do 

zakončení dostávat i my. Po několika zastřelovacích poku-
sech a neúspěšném sólu Romana Krčila jsme se přeci jenom  

dočkali vedoucí branky. Na rohu velkého vápna se dostal k míči Roman Šamšula 
a utěšenou střelou překonal domácího brankáře - 0:1. Přicházely i další šance, ale proměnit 
alespoň některou z nich se nám do poločasu nepodařilo. A tak přišel krátce před jeho kon-
cem trest. Po ztrátě míče ve středu hřiště prošel jeden z domácích záloţníků přes naše tři 

bránící hráče a po centru do vápna a několika nešťastných odrazech se objevil míč v naší 
bráně. Smolný gól do šatny, který na psychice rozhodně nepřidá. Netřeba dodávat, co se 
dělo o poločase v kabině, ale úkol zněl jasně: proměnit šance a odvézt si domů tři body. A 
do plnění příkazů trenéra jsme se zodpovědně pustili hned od začátku druhé půle. Domácí 
jsme prakticky zavřeli na jejich polovině a obléhali jejich vápno. A také jsme se zaslouţe-
ně dočkali vedoucí branky.  
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  Po rohovém kopu se míč odrazil na hranici velkého vápna k Marku Bednářovi, 
který vypálil, a po několika tečích propadl míč trošku se štěstím za záda domácího gólma-
na - 1:2. I nadále jsme podnikali útok za útokem na domácí branku. Zejména Roman Krčil 
se v nájezdech do vápna činil, leč mezi tři tyče ani jednou nezamířil. Nakonec jsme se 

přeci jenom dočkali uklidňující třetí branky, kdy po faulu na Romana Jeţe vystřelil 
z přímáku Roman Šamšula a poslal míč přesně k tyči - 1:3. Stejný hráč mohl v závěru 
utkání ještě dovršit hattrick, ale jeho další pokus z přímého kopu tentokrát zastavilo břev-
no. Domácí se ve druhém poločase nedostali ani k jediné střele, a tak jsme v poklidu do-
kráčeli k prvním letošním bodům z hostujících hřišť. Zápas, který byl zejména v prvním 
poločase z našeho pohledu velmi nervózní a plný nepřesností se nakonec stal poměrně 
jednoznačnou záleţitostí. 

Sestava T.J. Vranová: 

  1 Doskočil Milan GK) 
  3 Šustr Patrik 
  5 Stöhr Roman (C) 
  6 Štarha David 
10 Bednář Marek 
11 Krčil Roman 
12 Halva Martin 
13 Skořepa Jan 
15 Čípek Petr 
16 Tříska Tomáš 
17 Tenora Lukáš 
  
Náhradníci: 
21 Krištof Aleš (GK) 
  4 Jeţ Roman 
Trenér: 
Šmerda Miloš 
  
 Branky Vranové: 
1:0 Krčil Roman 

2:0 Tenora Lukáš 
 

 
  
  

15. 9. 2013   

TJ Vranová – Sokol Laţany 2:1 (1:0) 

Rozestavení 3-1-3-3: 
1 

 16     10      13 
12 

 15      6         5 

 11      3       17 

  
Pár slov k zápasu: 
 V 6. kole jsme přivítali na našem hřišti loňského 
nováčka z Laţan. Proti tomuto mančaftu se nám 
v posledních letech poměrně dařilo. V minule sezóně jsme 

jim ve dvou utkáních nasázeli 9 branek a ani jednou neinka-
sovali. Letos však Laţany začaly velmi dobře a po pátém 
kole se s deseti body nacházely v tabulce na čtvrtém místě, o 
jednu příčku nad námi. Případná výhra nás tak mohla kata-
pultovat před dnešního soupeře. Ačkoliv bylo před zápasem 
jenom minimum omluvenek a vypadalo to, ţe se opět sejde-
me v početné sestavě, realita byla jiná. Nakonec jsme byli 
rádi, ţe jsme poskládali základní jedenáctku a na lavičce byl 

nachystaný pouze náhradní brankář Aleš.  

Na stoperu se objevil Marek Bednář, na předstoperu Martin Halva a o hru ve středu hřiště 
se pak starali David Štarha a Patrik Šustr. Na ostatních pozicích nastoupili hráči jako 
v minulých kolech.  
  Do utkání jsme se snaţili vstoupit aktivně, coţ se nám také podařilo. Hra byla sice 

poměrně vyrovnaná, ale šance jsme si tvořili především my. Laţany se tradičně prezento-
valy tvrdou hrou, kterou jsme při řadě faulů často pociťovali. Velkou příleţitost spálil 
Lukáš Tenora, kdyţ po přiťuknutí od Martina Halvy ve středu hřiště sice obešel dva obrán-
ce, ale poté poslal v sólovém úniku míč asi metr nad branku. Svoji chybu však napravil 
krátce před poločasem, kdy po centru z levé strany našel ve vápně hlavu Romana Krčila a 
ten otevřel skóre zápasu – 1:0. Do poločasu jiţ branka nepadla a tak jsme šli do šaten za 
zaslouţeného vedení. Druhý poločas přinesl z počátku podobný scénář jako půle první. 
Hra byla vyrovnaná, naše obrana pracovala velmi spolehlivě a šance jsme si tvořili přede-

vším my. Po hrubé chybě domácího brankáře jsme se dostali do dvoubrankového vedení. 
Z pravé strany centroval Lukáš Tenora, hostující obránce trefil při odkopu vlastní branku a 
brankář Laţan se při zákroku dostal s míčem za brankovou čáru – 2:0.  
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 Od této chvíle jsme se více zatáhli na svoji polovinu a spoléhali na brejky. Laţany 
posílaly do vápna jeden centr za druhým, ale zakončení scházela přesnost nebo se k němu 
pro změnu vůbec nedostaly.  
 Naše protiútoky byly daleko nebezpečnější a hned několikrát jsme mohli naše 

vedení navýšit. Leč ani ty největší příleţitosti Romana Krčila a Davida Štarhy zůstaly 
nezuţitkovány. Hra se v závěru ještě více přitvrdila a rozhodčí rozehrál poměrně slušný 
karetní mariáš.  
 Nakonec rozdal po čtyřech ţlutých na obou stranách. Kdyţ uţ to vypadalo, ţe 
konečně udrţíme vzadu čisté konto, přišla pro našeho gólmana poměrně nešťastná branka. 
Hráč Laţan rozehrál přímý kop z poloviny hřiště tak šikovně, ţe se snesl za záda překva-
peného Milana aţ do naší sítě – 2:1.  
 Víc uţ toho naštěstí hosté nestihli, a tak jsme vyhráli potřetí v řadě a posunuli se 

v tabulce po prohře Letovic jiţ na třetí místo s dosavadním ziskem dvanácti bodů.  

Pár slov k zápasu: 
   V sedmém kole jsme vyrazili na hřiště jednoho z 
Vranové nejvzdálenějších soupeřů - do Adamova. K zápasu 
jsme se společně s početnou skupinkou fanoušků přepravili 

autobusem a po předešlých výsledcích všichni pevně doufali 
v nějaký ten bodový zisk. V základní sestavě nastalo tradičně 
několik změn. Z pracovních důvodů opět chyběli Šamšula, 
Tříska a Holas, mimo hru zůstal i nadále zraněný Karásek. 
V základu se pak muselo objevit i několik hráčů, na nichţ 
bylo vidět, ţe bojují s nachlazením, ale nebylo zbytí. 
V minulém ročníku jsme na místním hřišti totálně propadli a 
odvezli si ostudný debakl 8:0!! A tomu jsme se chtěli 

v dnešním  zápase jednoznačně vyhnout. 

Sestava TJ Vranová: 

 
  1 Doskočil Milan GK) 
  4 Jeţ Roman 
  5 Stöhr Roman (C) 
  6 Štarha David 
  9 Bauer Jakub 
10 Bednář Marek 
11 Krčil Roman 
12 Halva Martin 
13 Skořepa Jan 
15 Čípek Petr 
17 Tenora Lukáš 
  
Náhradníci: 
21 Krištof Aleš (GK) 
  2 Šustr Patrik 

14 Fadrný Tomáš 

Trenér: 
 Šmerda Miloš 
 Branky Vranové: 
Krčil Roman  2:1 
  
 

 
  

  

Rozestavení 3-1-3-3: 
1 

 13      4         5 
12 

 15     10        9 
 11      6       17 

22. 9. 2013 

FK Adamov – T J Vranová  3:1 (2:0) 

  Jenţe začátek utkání tento nevydařený mač z letošního jara dokonale kopíroval! 
Neţ jsme si vůbec uvědomili, ţe zápas začal, uţ jsme prohrávali. Domácí šikovně zakom-
binovali ve středu hřiště a pro jejich útočníka uţ nebyl problém poslat míč z hranice pe-
nalty do naší branky. Dál jsme tápali a domácí se toho snaţili vyuţívat. Ve dvacáté minu-

tě se pak ujali zaslouţeného vedení 2:0, kdy po odvráceném rohovém kopu vrátili míč 
zpátky do vápna, kde stál osamocený hráč Adamova a opět přesně trefil.  
 Co naplat, ţe branka padla z ofsajdu, za naši pasivitu jsme si ji zaslouţili. Teprve 
od této chvíle jsme začali hrát fotbal a hra se vyrovnala. Do zakončení jsme se však prak-
ticky nedostávali, a jelikoţ ani domácí jiţ do poločasu nic nevymysleli, odcházelo se do 
šaten za stavu 2:0 pro domácí tým. Druhý poločas jiţ byl o něčem jiném. Začali jsme  
kombinovat, hrát víc po zemi a mít i herní převahu. Domácí se zatáhli na vlastní polovinu 
a jenom vyčkávali, s čím přijdeme. Přicházela řada faulů, které rozhodčí ne vţdycky po-

suzoval zrovna správně.  
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V polovině září vyrazila dvanáctičlenná partička lidí z Vranové a blízkého okolí 

za dobrodruţstvím do Slovinska. Hlavními cíly byl výstup na nejvyšší horu místních Alp 

Triglav (2864 m.n.m.) a následující den rafting na řece Soči a canyoning na jedné 

z místních dravých horských říček.    

Den první 
Ve čtvrtek nás čeká dlouhá cesta do místa prvního cíle naší expedice. Osobními 

auty se dostáváme po téměř sedm hodin trvající jízdě převáţně po rakouských dálnicích do 
Slovinska. Stíháme pouze rychlou prohlídku soutěsky Vintgar, skalnatého přírodního útva-
ru, v jehoţ středu protéká řeka Radova a nabízí návštěvníkům krásný pohled na různé pe-
řeje a řadu menších vodopádů. V podvečerních hodinách se přemísťujeme do Staré Fuţi-
ny, kde máme na první dvě noci domluvené ubytování v jednom z místních hostelů. 

Den druhý 

Brzké ranní vstávání (4:00) a přesun do vesničky Rudno Polje, které je základ-

ním táborem našeho pokusu o výstup na Triglav. Necháváme auta na parkovišti a ještě za 

šera začínáme stoupat nahoru. Značení na ukazatelích říká, ţe nás čeká šestihodinový vý-

stup na vrchol. První kilometry jdeme lesem a stoupání je pozvolné. Po dvou hodinách se 

pomalu dostáváme do míst, kde jiţ nejsou ţádné stromy, pouze kleče a traviny. Dále jdeme 

po vrstevnici, chvílemi mírně klesáme, míjíme horskou chatu, ještě kousek pokračuje po-

chod ve stejném rázu, neţ dorazíme na křiţovatku, odkud uţ vede cesta jenom nahoru.  

 

Okresní přebor - III. třída muţi 

7. kolo: 

 

 Nakonec jsme se přeci jenom dočkali kontaktní branky. Roman Krčil přebral na 
hranici velkého vápna míč, obtočil se kolem domácího beka a svoji střelu zakroutil tak 
šikovně, ţe zapadla do branky Adamova. Dál jsme se snaţili útočit a hnali se za vyrovná-
ním. Domácí obrana však fungovala spolehlivě a naše výpady s přehledem odvracela. 

Osm minut před koncem utkání pak domácí z nenápadné akce zápas definitivně zlomili, 
kdyţ se jim podařilo opět ze středu hřiště překonat naši defenzivní linii – 3:1.  
 Do závěrečného hvizdu jsme jiţ nic převratného nevymysleli. Za prospaný první 
poločas jsme si tak z Adamova odvezli zaslouţenou poráţku a v tabulce se propadli na 
čtvrtou příčku.    

Adrenalinový prodlouţený víkend ve Slovinsku – stručné zápisky z cesty  
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S narůstající nadmořskou výškou se začíná objevovat první sníh, nad dvěma 

tisíci metry nad mořem je ho jiţ souvislá pokrývka, v dalším záchytném bodě cesty, kte-

rým je Koča pri Triglave ve výšce 2512 m.n.m. je na zemi sněhu více neţ dvacet centimet-

rů. Teplota venku se pohybuje kolem nuly. V chatě si dáváme na zahřátí polévku a čaj a 

přemýšlíme co dál. Před námi je poslední hodina výstupu, nyní uţ spíše šplhání po řetě-

zech na samotný vrchol Triglavu, který se před námi majestátně tyčí. Někteří se rozhodnou 

vyrazit pomalu zpátky. My, co chceme jít dál, je však po krátkém, ale zásadním rozhovoru 

s dalšími Čechy, kteří i přes speciální horolezecké vybavení horu nezdolali, následujeme. 

Počasí nás zastavilo kousek od cíle. Namrzající sníh, který se tu v září objevuje spíše výji-

mečně, je velkým rizikem. Cesta dolů jde jiţ pomaleji, síly pomalu docházejí. Potkáváme 

doslova davy dalších turistů mířících teprve nahoru s tím, ţe se po cestě ubytují v některé 

z horských chat. Triglav je především pro domorodé návštěvníky opravdovou specialitou, 

dalo by se dokonce říci, ţe i národním sportem. Kolem šesté hodiny se dostáváme zpátky 

na parkoviště k autům. Máme za sebou 33 kilometrů a 12 hodin chůze. Během dne jsme 

poznali i proměnlivost horského počasí  - chvíli svítilo slunce, krátce pršelo, sněţilo i pa-

daly kroupy. Vracíme se zpátky do Staré Fuţiny. 

Den třetí 
  Ráno se rychle balíme a po společné snídani se přesouváme do Bovce. Zde máme 
domluvený rafting a canyoning. Přijíţdíme akorát včas. Ujímá se nás Jan, majitel firmy, 

která tyto aktivity provozuje. Fasujeme neopreny, helmy, záchranné vesty. Nasedáme do 
dvou tranzitů a jsme převezeni k Soči. Dostáváme podrobnou instruktáţ, týkající se jízdy 
na raftu. Nasedáme do dvou raftů po šesti, vzadu pak sedí zkušený kormidelník. Čeká nás 
sedm a půl kilometru dlouhá jízda. Z počátku poměrně klidná, postupně se řeka přiostřuje, 
nabírá na rychlosti, přibývá kamenů i větších vln, které nám občas dávají při pádlování 
pořádně zabrat. Voda má sice osm stupňů, ale díky neoprenům je snesitelná. Jinak je slu-
nečno a jízda poměrně rychle utíká. V polovině cesty dostáváme příleţitost se vykoupat 
v řece, případně si do ní skočit z vyčuhujících balvanů. Na konci jízdy odnášíme rafty zpět 

k tranzitům a přemisťujeme se o kousek dál k obci Mala Vas, kde nás čeká druhá část 
dnešního dobrodruţství - canyoning. V doprovodu dvou instruktorů stoupáme asi půl hodi-
ny, stále v neoprenech, do kopce proti proudu jedné z horských říček, která se dere mezi 
skálami do údolí. Sestoupíme k ní a dozvídáme se, co nás tu čeká. Tentokrát má voda je-
nom čtyři stupně celsia. Jdeme pomalu po proudu řeky dolů a na různých místech sjíţdíme 
nebo seskakujeme do různých tůní a jezírek, které si tu řeka sama vytvořila. Vţdy se přes-
ně dozvídáme, co a jak si kde můţeme dovolit, takţe ačkoliv se jedná o pořádný adrenali-
nový záţitek, je současně poměrně bezpečný. Nejlepší atrakce nás čekají v úplném závěru 

canyoningu. Nejprve pětimetrový skok do otvoru ve skále připomínající jeskyni a o kousek 
dál pak zajištěni lanem asi desetimetrový seskok z menšího vodopádu. Skvělý záţitek, pro 
řadu z nás znamenal tento výlet posunutí řady osobních hranic. Vracíme se do Bovce, 
odevzdáváme zapůjčené vybavení a ubytováváme se ve vesničce Čezsoča. Večer pak dlou-
ze probíráme záţitky získané za poslední dva dny ve společnosti dnešních instruktorů. 

  

Den čtvrtý 

Ráno se balíme, na programu je uţ jenom rychlá prohlídka nedalekého vodopádu 

Boka, který patří k největším ve Slovinsku. Nasedáme do aut a přes Itálii a Rakousko se 

vracíme v podvečerních hodinách zpátky do vlasti.      

      Lukáš Tenora 
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Část  této expedice  

tvořili i  vranovští  fotbalisté. 

Náročnost kaţdého dne vydala za několik tréninků. 
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Výstupy - z extrému do extrému. 
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Potkáte zde i důleţité čtyřnohé horské pomocníky. 
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Další náročný výstup - a foto na závěr. 
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Na raftu…. 

a přesun v neoprenech do Mala Vas. 
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Canyoning 
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…..Skvělý adrenalinový  záţitek, pro mnohé  z účastníků  znamenal tento výlet 
posunutí řady osobních hranic…… 

       (Foto: archiv R. Cichry) 

CVIČENÍ PRO RADOST  - KAŢDÝ ČTVRTEK 

 
KOMBINACE: 

AEROBNÍHO CVIČENÍ 

STREČINKU 

KALANETIKY  

PRVKŮ JÓGY  

DÁLE CVIKY ZAMĚŘENÉ: 

NA PODPORU JEDNOTLIVÝCH ORGÁNŮ 

NA POHYBIVOST KLOUBŮ 

NA PROTAHOVÁNÍ SVALŮ A ŠLACH 

NA ZÁVĚR RELAXACE  

V SÁLE KULTURNÍHO DOMU VE VRANOVÉ OD 18. 15 DO 19. 30 hodin.  

 

Výsledek pravidelného cvičení: 

lepší pohyblivost těla     protaţení zkrácených svalů 

posílení svalstva    zlepšení fyzické aktivity 

kladný vliv na psychiku člověka  
Jednoduchá choreografie, náročnost dle domluvy. 

ZAHÁJENÍ 17. 10. 2013 A PAK KAŢDÝ NÁSLEDUJÍCÍ ČTVRTEK 
Těší se na Vás Stöhrová Zdena  
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Divadelní spolek NAHOĎ Vranová Vás zve 
 

STOLNÍ TENIS 

           Začínáme v pátek 1. listopadu 2013!  

Stolní tenis bude probíhat opět kaţdý pátek,  

děti budou hrát od 16.30 hodin do 18.00 hodin,  

dospělí od 18.00 hodin 

Srdečně jsou zváni všichni, kteří se chtějí trošku protáhnout. 

                                                       J. Halata, M. Halva 

KNIHOVNA VRANOVÁ VÁS SRDEČNĚ ZVE 

PŘEDNÁŠKA  

Mgr. Evy Nečasové, ředitelky Muzea Města Blanska 

„POVĚREČNÉ POSTAVY neboli STRAŠIDLA NAŠEHO KRAJE 

v pátek 11. října 2013 v 18. 00 hodin v malém sále KD Vranová. 
Srdečně zveme dospělé - místní občany i chalupáře, přednáška však bude poutavá i pro 
děti - bude o  strašidýlkách a jejich příbězích, které se odehrály kdysi v okolí Vranové.  

Těšíme se na Vaši návštěvu! 
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 ZVEME VÁS 

POZVÁNKA 

NOC LAMPIONŮ - V PÁTEK 1. LISTOPADU 2013 

Sraz účastníků lampionového průvodu bude  

v 18.00 hodin u Kulturního domu ve Vranové.  

Průvod projde Vranovou a bude zakončen  
na parkovišti u mostu,  

kde budou vypuštěny lampiony štěstí.  

Všechny občany i chalupáře  

srdečně zvou pořadatelé.  

Od října 2013 - Angličtina ve Vranové 

doučování/individuální výuka od 2.10. 2013 

skupinová výuka (minimálně 2, maximálně 4 studenti) od 10.10. 2013 

konverzace, rodilý mluvčí 

začátečníci, mírně aţ středně pokročilí 

angličtina hrou pro předškoláky (3-6 roků) dohromady s maminkou nebo tatín-
    kem, babičkou či dědečkem od 10.10..2013. 

 
Pondělí – středa  9.30 – 14 hod., moţnost domluvit  i odpolední, večerní vyučo-

vání. 
 
Čtvrtek 
1. hodina 9.30 - 10.15 (45 minut) pro děti s rodiči. Maximálně 5 dětí. 
2. hodina 10.30 - 11.15 (45 minut) pro děti s rodiči. Maximálně 5 dětí. 
3. hodina 11.30 - 12.30 
4. hodina 16.00 - 16.45 (45 minut) pro děti ZŠ povinné 
5. hodina 17.00 – 18.00 (mírně/středně pokročilí – pro střední školy) 
6. hodina 18.15 - 19.15 (začátečníci – pro dospělé) 
 
Pátek 
1. hodina 9.00 - 10.00 (začátečníci - pro dospělé) 
2. hodina 10.15 – 11.15 (mírně/středně pokročilí pro dospělé) 
3. hodina 12.00 – 13.00 
4. hodina 13.00 – 14.00 
 
Ceny: individuální výuka (60 min.) 200,- Kč;       individuální výuka (45 min.) 180,- Kč; 
          skupinová - minimálně 2 studenti (60 min.) 100,- Kč/osoba; 
           děti s rodiči (45 min.) 120,- Kč/dítě 
 V případě vašeho zájmu či dotazu mě, prosím, kontaktujte na níţe uvedený e-mail 
nebo tel. čísle. Ráda vám zodpovím veškeré otázky týkající se výuky. Termíny/hodiny lze 
změnit. Záleţí na zájmu studentů. Výuka bude probíhat u mě doma - Vranová 123 a v 
malém sále kulturního domu ve Vranové od 2.10.2013. 
 
Děkuji a těším se  Mgr. Klára Schofieldová,    kschofield@seznam.cz 

 

mailto:kschofield@seznam.cz
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PRVNÍ  VRANOVSKÁ DĚTSKÁ OLYMPIÁDA - 7. ZÁŘÍ 2013 

 Pořadatelé - TJ Sokol Vranová - vyuţili pěkného a slunečného dne  k uspořádání 
symbolického rozloučení s prázdninami pro naše děti.   
 Více jak tři desítky dětí se sešly na místním hříšti k různému  sportovnímu zápole-
ní. Svoje sportovní výkony předvedly v několika disciplínách a jak je vidět na foto dále - 

dekorování vítězů bylo zaslouţené.  
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I   ti nejmenší do toho šli s vervou. 

Na stupních vítězů stanuli pak ti nejlepší. 
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o moţných nástrahách, vedoucích k trest-

ným činům. Dnes se rady týkají v součas-
nosti velice aktuálního tématu, 
a to podvodnému jednání zpravidla 
skupiny osob přímo v bydlišti občana. 

 

JAK SE VYHNOUT PODVODU 

 

 Podvodníci vyuţívají různé zá-

minky a lsti, aby se dostali k vašim 
penězům. Chtějí vniknout do vaše-
ho bytu a pokud z vás nevylákají 
peníze přímo, ovládají řadu způso-
bů jak vás okrást. 

Nedůvěřujte neznámým lidem, 
nikoho cizího nevpouštějte do 
svého bytu. 

Nikdy hned neotvírejte dveře, 
nevíte-li, kdo je za nimi.  

Pořiďte si panoramatické kukátko, 

které vám umoţní dobře si ná-
vštěvníka prohlédnout. Instalujte si  

na dveře bezpečnostní řetízek, 
který udrţí dveře jen pootevřené. 
Některé věci tak můţete vyřídit 
bezpečněji. 

Zvoní-li opravář, pracovník úřadu 

či jiných sluţeb (odečet plynu 
apod.) nechte si předloţit jeho 
sluţební průkaz, nebo ještě lépe 
zavolejte na úřad nebo instituci, 
na kterou se pracovník odvolává. 
V případě jakýchkoliv pochyb-
ností trvejte na tom, ţe o nabíze-
nou sluţbu nestojíte. 

Nepodléhejte lákavé vidině snad-

ného zbohatnutí. Podomní nabíd-
ky výher v loterii nebo výhodných 
koupí odmítejte – v naprosté vět-
šině jde o podvod. 

Udrţujte dobré vztahy se sousedy 
v domě. Napište si jejich telefonní 
čísla, v případě potřeby bývá je-
jich pomoc nejrychlejší. 

Důleţitá telefonní čísla (policie, 

lékař, hasiči aj.) mějte viditelně 
blízko telefonu, abyste mohli co 
nejrychleji přivolat pomoc. 

Informace pro občany -   

zejména seniory  

Stejně pyšná na svá vítězství jsou i děvčata  starší věkové kategorie 
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Nepodvolujte se nátlaku ze strany 
rodinných příslušníků, natoţ ci-
zích lidí, k podpisu závaţných 
dokumentů např. k převedení 

bytu, domu nebo chaty nebo po-
skytnutí peněţních půjček. Vše si 
v klidu a pečlivě promyslete. 

Závaţná rozhodnutí o vašem ma-
jetku konzultujte s právníkem, 
nechte si poradit od dalších věro-
hodných osob. Většina institucí a 
nevládních organizací, která po-
skytuje pomoc seniorům, nabízí i 

bezplatnou právní poradnu. 

Nepodléhejte různým telefonic-
kým nabídkám na výhodné sluţby 
(např. změny telefonních operáto-
rů a jejich sluţeb…),  nevěřte 
nabízeným odměnám v místě 
bydliště s podmínkou předvedení  
některých reklamních výrobků - 
nikoho si ani v tomto případě 

nepouštějte do bytu.  

Téměř ţádná z těchto nabídek se nevypla-
tí.  
 

D ů l e ţ i t á  t e l e f o n n í  č í s l a : 

 
Tísňová linka  156 
 
Policie ČR  
Letovice  974 631 770 
 
Městská police  
Letovice    516 474 168 

 
Hasiči   150 
 
Záchranná  
zdravotnická sluţba 155 
 
Veškeré tísňové volání: 
(jednotné evropské číslo tísňového volání 

- Senior linka 
-  pomoc obětem  
domácího násilí atd. 112 
 

 Dům dětí a mládeže Letovice informuje 

Nejbliţší připravované akce: 

 

Zájezd na Velkou Pardubickou – 

neděle 13. 10.2013 

 Celodenní výlet na největší svátek 
dostihového sportu u nás. Zaţijte atmosfé-
ru závodu na vlastní kůţi. Jedeme společně 
vlakem, sraz na vlakovém nádraţí v 9.00 
hodin, návrat v 19.30 hodin. Cena -  dítě 
do 10 let 280 Kč, ostatní 380 Kč. Přihlášky 
s platbou přijímáme do 10. 10. 2013. 
 

Podzimní prázdniny : 

 
29. 10. 2013 (ÚT) – Bongo Brno – výlet 
do oblíbeného zábavného parku pro děti. 
Odjezd busem od DDM v 9:00 hodin, 
návrat kolem 16.00 hodiny. Cena 320 Kč/
dítě. Přihlášky přijímáme s platbou do 

naplnění kapacity busu. 

30. 10. 2013 (ST) – Podzimní tvořivá 
dílna – začátek v 8.30 hodin v DDM, pod-
zimní prostírání, výroba keramické misky,  

výroba voňavého pytlíku s levandulí, 
soutěţe, hry na Kinectu. Ukončení v 
15.30 hodin. Cena 120,-Kč. 
Přihlášky s platbou přijímáme do 23. 10. 

2013. 

4. 11. 2013 (PO) – Bludičkový pochod 
– tradiční cesta za světýlky podzimním 
zámeckým parkem. Bliţší informace 
najdete na plakátech a 
www.ddmletovice.cz. 
 
V listopadu se těšíme 11. 11. 2013 na 

lampionový průvod na svátek sv. Marti-
na, který tentokrát vychází na pondělí. 
Novinkou bude 8. - 9. 11. 2013 - 
„Svatomartinské tvoření a hry― - pobyt 
dětí v DDM – tvoření a hry inspirované 
legendou sv. Martina s přespáním v 
DDM - sraz bude v pátek v 18 hodin, 

konec programu v sobotu v 10 hodin. 
DDM Letovice rozšířilo nabídku 

krouţků pro letošní školní rok.  

Kompletní nabídku najdete na 

www.ddmletovice.cz. 
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Zámek Letovice 

Burza staroţitností 

a sběratelských kuriozit 

6. října 2013  

8.00 - 12.00 hod . 

Prodejní výstava obrazů 

Tomáše Vavříčka  

trvá ještě do 30. října 2013 
Otevřeno: 

9.00 - 18.00 hodin. 

 

Místní organizace 
Českého svazu zahrádkářů Letovice  

oznamuje zahájení  

moštování 

od soboty 21. 9. 2013 v areálu u 

Isarna 

v době od 7.30 do 12.00 hod. 
Moštování bude probíhat kaţdou sobotu 

aţ do odvolání, které bude oznámeno 
městským rozhlasem. 

Kontakt: Emanuel Lepka  

605 190 924 

Konvent Milosrdných bratří 
v Letovicích Vás zve na 

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY 
do klášterního kostela sv. Václava 

v Letovicích 

v neděli 13. října 2013 v 15.00 hodin 
ÚCINKUJÍ: 

MgA. Alice Rajnohová – klavír 
MgA. Petr Rajnoha , Ph.D. – varhany 
MgA. Mgr. Kamila Sokolová, Ph.D. – 

soprán 
Petr Kadidlo – tenor 

Petr Jeníček – flétna 
Aneţka Jungová – violoncello 

Schola klášterního kostela – sbor 
Hana Kratochvílová – varhany, klavír 

Vstupné dobrovolné 

Obec Křetín a  
společnost Domovem české hudby o.p.s. 

pořádají 

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY 

v předvečer  poutní slavnosti 

dne 5. října 2013 

v křetínském farním kostele  

sv. Jeronýma. 

Začátek koncertu je v 19 hodin. 
Na koncertě zazní skladby autorů 

Johana Sebastiana Bacha,  
Antonína Dvořáka, 

Stanislava Vrbíka, Maxe Brucha 
a varhanní improvizace 

v podání umělců 
Vladimíra Třebického (bas),  

Jana Gottwalda (varhany) 
a Martina Havelíka (violoncello) 

Výtěţek z dobrovolného vstupného  

 na koncert bude věnován na 

potřeby kostela sv. Jeronýma. 

GALERIE DOMINO 

Vás srdečně zve na prodejní výstavu 

MgA. JIŘÍHO PIKOUSE 

OBRAZY 

Vernisáţ se koná v pátek 4.října 2013 

v 17.30 hod. 

Úvodní slovo autor. 

V kulturním programu zazní 

hra na fujaru a harmoniku. 

Výstava bude otevřena 

do neděle 3. listopadu 2013 

v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., 

So 9.00 – 11.00 hod.,  

Ne 14.00 – 17.00 hod., 

zavřeno 28. 10. 2013 

Galerie DOMINO, Havírna 55 

(u čerpací stanice Shell), 

679 61 Letovice 

Město Letovice nabízí k pronájmu 
byt č. 11 v 3. podlaţí domu č.p. 205 

na ulici Tyršova 1, Letovice. 
Jedná se o byt 3+1, 

celková plocha bytu 93,10 m2, 
minimální cena nájemného 

 65,- Kč /m /měs. 

Bliţší informace Vám poskytneme 
na tel. čísle 516 475 293. 

Písemné ţádosti zasílejte do 14. 10. 2013 
k rukám správce firmy KORDO s. r. o., 

Praţská 870, 679 61 Letovice. 
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Za  kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

MKS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

e-mail: info@mks-letovice.cz 
            www.mks-letovice.cz  

         tel.: vstupenky 516 476 785  
          eko: 516 476 786 

Zajišťuje předprodej vstupenek 
na pořádané kulturní pořady. 

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních 

pořadů jsou určeny pro důchodce, děti a 
studenty, držitele průkazu ZTP a ZTP/P, 
včetně průvodce (u studentů a držitelů ZTP 

a ZTP/P na  základě předložení průkazu) 

 
 

V říjnu jsme pro Vás připravili: 
 

Koncert KPH 

Jiří Stivín 

Sám se svým stínem 

Středa 2. října 2013  

v 18.30 hod. 
Vstupné: 190,- Kč 

Na koncert platí předplatné KPH. 

******** 
Koncert 

Anna K & Band 

POPRVÉ AKUSTICKY TOUR 

Sobota 19. října 2013  

v 19.30 hod. 
Vstupné:  

předprodej 290,- Kč /  
na místě 350,- Kč. 

Výstava 

Vernisáţ fotografií aviatika 

Lubomíra Šmídy - „Letovice z výšky“ 

Pátek 18. října 2013 v 18.00 hod. 

V kulturním programu vystoupí 

„Proc Ne Band” 

 

 

V rámci jazzového koncertu 

Jan Kořínek & Groove 

vystoupí 

zpěvačka Sharon Lewis (USA) 

a kytarista Steve Walsh (USA) 

pátek 25. října 2013 ve 20.00 hod. - 

sál ZUŠ Letovice 
Vstupné: 150,- Kč 

 
FEST MAZEC 

Sobota 26. a neděle 27. října 2013 
Soutěţ pro mladé začínající umělce!!! 
Přihlaste se na info@mks-letovice.cz 

nebo na 601 590 006 

(zpěváci, kapely, divadla, tanečníci,...). 
Soutěţící si připraví 10 - 20 minutový 
program. Během hlavního programu 

vystoupí hudební skupiny: 

Trní, Blue lines, Třetí zuby, 

René z moštárny, Kopjam, 

Arakain revival, ... 
Těšte se a hlavně -  hlaste se ! 

Pro vítěze je připraveno natočení 

vlastního snímku!!!  

(video x audio) 

MKS LETOVICE 

KULTURNÍ DŮM 

Připravujeme: 

Koncert 

GOLDEN BIG BAND PRAGUE 

a 

RH BIG BAND LETOVICE 

neděle 3. listopadu 2013 

v 19.00 hod. 
Vstupné: 100,- Kč 

 

 

Beseda se spisovatelkou a novinářkou 

Pavlou Jazairiovou,  

Indie –náboţenské světy 

úterý 8. října 2013 v 19.00 hod. 

Vstupné dobrovolné. 
************** 

 
Pohádka 

Tři pohádky na dobrý den 

úterý 15. října 2013 v 10.00 hod. 
Účinkuje: Divadlo Pohádka Praha 

Vstupné: 40,- Kč 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/
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VÁNOČNÍ KONCERT 

Janek Ledecký 

 

 

 

 

 

 

 

Sobota 7. 12.2013 v 19.00 hod.  

v KD Letovice 
Účinkují: 

Janek Ledecký /Nostitz quartet/ , 
Dětský pěvecký sbor  

ZUŠ Letovice Sluníčko 
Vstupné: předprodej 290,- Kč/  

na místě 350,- Kč 

Termíny akcí v říjnu 2013 
 
Neděle 13. října v 17.00 hodin ve farním 
kostele Fatimský den 

 

Biřmování 
V neděli 3. listopadu 2013 bude o. biskup 

Vojtěch Cikrle udělovat svátost biřmování 
při mši svaté v 8.30 ve farním kostele sv. 
Prokopa. 

Výuka náboţenství  

pro školní rok 2013/14 v Letovicích 
 
 Také v letošním roce budeme vyu-

čovat náboţenství ve škole i na faře. Mů-
ţete přihlásit své děti přímo ve výuce nebo 
na faře. Také jste srdečně zváni na mše 
svaté se zaměřením pro rodiny s dětmi v 
pátek v 18.00 hodin v kostele sv. Prokopa. 
 Rozvrh vyučování a další informa-
ce najdete na vývěskách v obou kostelích a 
na farním webu. 

    P. Jan Bezděk 

Divadlo 

Z louţe pod okap 

čtvrtek  

7. listopadu 2013 

v 19.00 hod. 
Hrají: D. Homolová, 

M. Dolinová, 
V. Kratina a F. Tomsa 

Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč 
 
 

Výstava 

Vernisáţ fotografií 

Gabriely Kolčavové 

pátek 8. listopadu 2013 v 18.00 hod. 
Vystoupí JAZZ MIX Boskovice 

Pořad pro děti 

Sobota 9.11.2013  

v 10.00 hodin  

v KD Letovice 

MICHAL JE KVÍTKO 
Účinkuje: 

 Michal Nesvatba 
Vstupné: sál 150,- Kč/ galerie 140,- Kč 

Dítě do 2 let (včetně) 
bez nároku na sedadlo zdarma. 

Pohádka 

Princezna s dlouhým nosem 

středa 13. listopadu 2013 v 10.00 hod. 
Účinkuje: Divadlo Koráb Brno 

Vstupné: 40,- Kč 

 Koncert KPH 

Duo Ardašev 

středa 13. listopadu 2013 v 18.30 hod. 

Vstupné: 120,- Kč 
• 

Divadlo 

Strašidlo Cantervillské 

sobota 16. listopadu 2013 v 19.00 hod. 
Hraje: Divadelní spolek 

 „ Nahoď ― Vranová 
Vstupné: 80,- Kč / 60,- Kč 

• 
Maţoretky - vystoupení 

20 let VO CO GOU 

Pátek 22. listopadu 2013 v 16.00 

a v 19.00 hod. 
Vstupné: 40,- Kč 

ZPRÁVY Z FARNOSTI LETOVICE 
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V rámci Projektu Zdravé město Letovice 
zahajujeme 

od středy 9. října 2013 

pravidelné relaxační  

„Cvičení s Lenkou“ 
 

Cvičit budeme vţdy ve středu  

od 16.30 hodin v sále Kulturního domu  
v Letovicích.   

Zváni jsou členové NSZdP a zájemci o 
zdraví z řad zdravotně postiţených spolu-
občanů.  
Informace u p. Lenky Rašovské. 

REHABILITAČNÍ ODPOLEDNE 

v pátek 18. října 2013 
v Nemocnici Blansko. 

Program: 

plavání a cvičení v bazénu 

vodoléčba ve vířivém bazénu 

relaxační cvičení v tělocvičně 

vše pod dohledem rehabilitačních  
pracovnic 

Odjezd:  
 14.45 - náměstí, 14.50 - ul. Praţ-
ská, 14.55 - bytovky, 15.00  - Tylex 

 RELAXAČNÍ ODPOLEDNE  

V AQUAPARKU KUŘIM 

v úterý  29. října 2013 
Program: 

plavání v bazénu 

vodoléčba v rekreačním bazénu 

moţnost vyuţití sauny, páry a 
vířivé koupele 

Odjezd: 
 14.40 - náměstí, 14.45 - Kovošrot, 
14.55 - bytovky, 15.00 - Tylex 

Program začíná v 16.00 hodin. 
 

Závazné přihlášky na obě akce: 
 u Lenky Rašovské od 1.10.2013  
na tel. 516 474 955, 775 270 155. 

 

Nové sdružení  
zdravotně postižených Letovice - 
informace pro vranovské členy 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
FARMÁŘSKÉ  TRHY BOSKOVICE 

17.10.2013 od 9.00 - 16.00 hod. 

Nové webové stránky města Letovice 

umoţní firmám se prezentovat na inter-

aktivní mapě 
Firmy, které se vyskytují ve městě Letovi-

ce a v jeho okolí, mají moţnost zveřejnit 
svůj záznam, zviditelnit se a prezentovat. 
Firma si prostřednictvím objednávkového 
formuláře objedná záznam do interaktivní 
mapy. Objednávkový formulář je k dispo-
zici na úvodní straně internetových strá-
nek města Letovice. Na základě vyplněné 
a odeslané objednávky přímo z webových 

stránek bude následně z finančního odbo-
ru města vystavena a zaslána faktura. Po 
zaplacení faktury (na pokladně MěÚ nebo 
bankovním převodem) bude provedena 
aktivace záznamu v interaktivní mapě. 
Pro letošní rok 2013 byl radou města 
stanoven nulový poplatek za zveřejnění 
záznamu firmy. Od roku 2014 bude cena 

za zveřejnění záznamu fakturována dle 
schváleného ceníku. 
Ceník uveřejnění záznamu do interaktivní 
mapy (ceny jsou uvedeny včetně DPH): 

Do 31. 12. 2013 zdarma. 

Od 1. 1. 2014 základní cena 300,-Kč / 

kalendářní rok. 

Od 1. 1. 2014 zvýhodněná cena *200,-

Kč / kalendářní rok. 
*) Zvýhodněná cena bude fakturována 
pouze v případě objednávky záznamu při 
současném objednání reklamy do Katalo-
gu řemesel. (název subjektu, adresu, popis 
nabízených sluţeb, otevírací dobu, www. 
stránky, foto, kontakt ...) na interaktivní 
mapě, která je umístěna na internetových 
stránkách města Letovice  

ww.letovice.net.  
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ŘÍJNOVÉ  ČTENÍ - pro zábavu i  

k zamyšlení …… 

Z knihy: „Uţ mám vydivíno aneb ţivot  

s kočkou“  

od Jiřího Sováka a Slávky Kopecké.   
 

Optimistou proti své vůli 

 

 V mládí jsem byl jednoznačně 

optimista. Uţ proto, ţe jsem vyváděl 

šílené kousky, jsem přece musel věřit v 

jejich dobrý konec - jinak bych se zni-

čil. Ale poslední dobou, tedy ve stáří, 

optimismus střídám s notnou dávkou 

pesimismu. Jde to úměrně s věkem a 

ţivotními zkušenostmi. 

 Tak třeba: dostanu práci, mám z 
ní radost, ale tu hned stíhá obava o to, 

jak všechno dopadne. A pesimismus 

bují. Vidím to den ze dne hůř a hůř, a 

jak se blíţí termín natáčení, propadám 

skepsi. Kdyţ pak práci dokončím a 

kdyţ se náhodou povede, jsem na malou chviličku optimista. Jenţe ono se to 

také sem tam nepovede, nebo se to povede jen dle úsudku jiných - nikoliv mého 

- a pak bývám  hodně otráven.  

 V  dnešní době k tomu všemu připojuji problémy okolo českého filmu 

vůbec, okolo  podivných typů, kteří se kolem motají, sponzorů a podvodníků….. 

Nejsem proti tomu obrněn a párkrát jsem naletěl, párkrát jsem se spálil. A to také 
není zrovna blahodárné pro duši člověka, pro nějaký přehnaný optimismus a víru 

v lepší příští. Takţe občas usedavě pláču.  

 Navíc ţiju s Andulkou. Ta se sice moc ráda směje, vypadá radostně a 

optimisticky, ale to je zdání. Uţ proto, ţe si mě vzala, musí být zaloţením rea-

listka - a tak je na mně, abych jí vlejval naději. Někdy to jde dobře, někdy ztuha. 

Andulku příkladně, zpravidla ve zprávách, něco rozčílí a já ji rozptyluju tvrze-

ním, ţe to nebude tak zlé - aţ tomu sám věřím.  

 Můj optimismus vychází za této situace z faktu, ţe ţiju právě s ní (a s 

kočkama) a ţe ji (i kočky) musím v tomto směru bránit. Můj domácí optimismus 

je tedy účelová věc. Nepřeju si, aby se Andulka usouţila (přiznávám, ţe rád do-

stávám v pravidelných intervalech teplé jídlo), a třebaţe mě to míchá, nerad vi-

dím hladovějící kočky.  
 Někdy  na mě Andulka zoufale volá: „Proč nic neděláš? Proč pořád čučíš 

do zdi?―A já jí klidně odpovídám: „A kdy myslíš, Andulko, ţe všechny ty blbosti 

vymejšlím?―  

 Ţivot kolem mě je zkrátka takovej, ţe nestačím přehazovat vejhybky z 

optimismu do pesimismu. A naopak.  I kdyţ  - po pravdě: uţ si ani nevzpomí-

nám, kdy to naposledy bylo naopak.  

Z  filmu „Zabil jsem Einsteina, páno-
vé“ - česká komedie reţiséra Oldřicha 
Lipského.  
Na ramenou mi ovšem stojí neznámá 

„psí dečka.“ 
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Oběd z papiňáku 
Ingredience 
1 kg libové krkovičky, 150 g anglické slaniny, 2 velké cibule, 1 
kg brambor, olej, 1 lţička mleté papriky, sůl, pepř, drcený kmín, 
hrst mraţené zeleniny (např. mrkev s hráškem) 

Postup 
Maso nakrájíme na plátky, lehce naklepeme a z obou stran posolíme a opepříme. 1 cibuli 
nakrájíme na kolečka. Dno tlakového hrnce vyloţíme tenkými plátky slaniny. Na ni rozlo-
ţíme kolečka cibule a na ně naskládáme plátky masa. Druhou cibuli nakrájíme nadrobno, 
zpěníme na rozpáleném oleji, odstavíme a vmícháme papriku. Toto nalijeme do hrnce na 
maso a na povrch naskládáme na čtvrtky nakrájené oloupané brambory. Osolíme, okmínu-
jeme a můţeme přisypat hrst zeleniny (není nutné). Podlijeme asi 1,5 - 2 dl vody a hrnec 
uzavřeme. Postavíme na plotnu, zapneme a od chvíle, kdy hrnec začne syčet, dusíme 20 
minut. Pak odstavíme a počkáme, aţ  zchladne, aby šel hrnec otevřít. 

 

ČTEME DĚTEM  
 alespoň dvacet minut denně! 
Z knihy  Karla Patočky „Povídej mi, sedmikrásko“) 

 

Jak kuna lovila 

  

Rezavá veverka se probudila ve svém doupěti v dutém 

stromě, neboť jí blechy nedaly spát. Aby se jich zbavila, 

rozhodla se, ţe si trochu koţíšek provětrá v mrazivém zimním vzduchu. A hned 

se také vysoukala otvorem ven z doupěte.  
 Bílý třpyt sněhu ji oslnil. Rozhlédla se kolem a vůbec svůj les nepoznáva-

la. Kde dříve lahodila jejím  očím sytá zeleň stromů, stáli dnes sněhuláci. I na 

jejím dubu leţela čepice sněhu, a tak jí tlapky brzy začaly zábst, jak se v něm 

brodila a hopkala z větve na větev. Mráz jí pronikl koţíškem a blechy hned za-

lezly jak mohly nejhlouběji a pro tu chvíli jí daly raději pokoj. Veverka však na 

ně nezapomněla. Kdyţ uţ ji probudily, ať si uţijí.  

 A veverka skočila rovnou do sněhové závěje a důkladně se v ní vyválela. 

Potom vylezla znovu na strom, usadila se na větvi a spokojeně si protřepávala 

koţíšek. Této práci se oddávala s takovým zaujetím, ţe ani nepozorovala, jak se 

k ní blíţí nebezpečí. Poznala to teprve, kdyţ jí cosi znenadání uchopilo za ocas, 

aţ bolestí zakvikla. A kdyţ se ohlédla, spas se, kdo můţeš, ona to kuna, její 
úhlavní nepřítel. 

 Veverka bez rozmyslu skočila k nejbliţší větvi, protoţe ji však kuna drţe-

la a nepustila, nedoskočila. Nespadla však na zem, ale zůstala viset ve vzduchu 

za ocas, do kterého byla zakousnutá kuna. Chvilku to vypadalo jako v cirkuse. 

Kuna na větvi a pod ní se houpe na ocase veverka. Vtom kuna trochu víc stiskla 

zuby, nejspíš proto, aby si veverku zajistila, ale přehnala to, ocas překousla a 

vřeštící veverka spadla pod strom, jako přezrálý ţalud. 

 Nečekala, aţ se kuna vzpamatuje z překvapení. Okamţitě byla zase na 

nohou a uháněla pryč, jen se za ní sníh prášil. Kuna ji nehonila. Seděla na větvi, 

v tlamě kus veverčí oháňky a celá překvapená se dívala, kam jí zmizela kořist. 

Neţ  se vzpamatovala, byla veverka kdoví kde.  
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1.10.1956 -  57 let 
Pracovní doba v Československu byla 
zkrácena na 46 hodin. 

2.10.1946 - 67 let 

Zemřel Eduard Bass - československý 
novinář a spisovatel, autor Klapzubovy 
jedenáctky.  

2.10.1904 - 109 let 
Narodil se Graham Greene - populární 
britský spisovatel (zemřel r. 1991). 

2.10.1935 - 78 let 
Narodil se Luciano Pavarotti - italský nej-
významnější operní pěvec 20. století. Ze-
mřel r. 2007. 

3.10.1990 - 23 let 

Došlo ke sjednocení západního a východ-
ního Německa. 

4.10.2006 - 7 let 
Zemřel František Fajtl - československý 
stíhací letec ve 2. světové válce.  

4.10.1959 - 56 let 
Sovětský svaz vypustil na oběţnou dráhu 
kolem Země první umělou druţici - Sput-
nik. 

5.10.1936 - 77 let 

Narodil se Václav Havel - první polistopa-
dový prezident Československé republiky.  

6.10.1923 - 90 let 
Astronom Edwin Hubble dokázal svým 
teleskopem existenci hvězdných galaxií.  

6. 10.1944 - 69 let 
2. svět. válka: českoslovenští vojáci, kteří 
se formovali v Sovětském svazu, překroči-
li hranice v Dukelském průsmyku.  

7.10.1953 - 60 let 

Zemřel Emil Fila - český malíř. 

7.10.2001 - 12 let 
USA a V. Británie zahájili útok na Afga-
nistan jako odvetu za teroristický útok  z 
11. září 2001. 

9.10.1929 - 84 let 
Narodil se Vladimír Menšík - český herec 
a bavič. Zemřel r. 1989. 

11.10.1963 - 50 let 
Zemřela Edith Piaf - francouzská zpěvač-

ka. Narodila se r. 1915. 

12.10.1977 - 36 let 
Ministerstvo vnitra rozpustilo Komunis-
tický svaz mládeţe. V rozporu s ústavou 
měl v programu úsilí o odstranění soukro-

mého vlastnictví výrobních prostředků.  

15.10.2003 - 10let 
Čína vyslala do vesmíru svou první raketu 
s lidskou posádkou. Kosmonaut Jang 
Liwej obletěl 14x Zemi. Čína se stala třetí 
zemí, která vyslala člověka do vesmíru po  
Rusech a Američanech.  

16.10.1978 - 35 let 
Papeţem  katolické církve se stal Polák 
Karol Wojtyla - Jan Pavel II.  

18.10.1931 - 82 let 

Zemřel Thomas Alva Edison - americký 
vynálezce. 

18.10.1956 - 57 let 
Narodila se Martina Navrátilová - tenist-
ka, rodačka z Československa.  

21.10.1947 - 66 let 
Československá vláda schválila komunis-
tický návrh na mimořádné zdanění milio-
nářů. Peníze byly pouţity na krytí škod 

zemědělcům způsobených velkým su-
chem.  

24.10.1945 - 84 let 
Prezident republiky Edvard Beneš pode-
psal dekrety o znárodnění dolů a někte-
rých průmyslových podniků, bank a pojiš-
ťoven. 

26.10.1926 - 87 let 
Zemřel Rudolf Jedlička - český chirurg, 

zakladatel Jedličkova ústavu v Praze.  

27.10.1913 - 100 let 
Narodil se Otto Wichterle - český chemik 
a vynálezce kontaktních čoček. Zemřel r. 
1998. 

28.10.1918 - 95 let 
Praţský Národní výbor vyhlásil samostat-
ný Československý stát. 

29.10.1992 - 21 let 
Premiéři Václav Klaus a Vladimír Mečiar 

spolu podepsali 16 dohod týkajících se 
rozdělení Československa. 

31.10.1980 - 33 let 
Zemřel Jan Werich - český spisovatel, 
dramatik a herec. Narodil se roku 1905.    

Kalendárium - zajímavá výročí 
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU  

(Řešení kříţovky najdete na poslední straně.) 
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KADEŘNICTVÍ: 

   21.10. 

SLUŽBY 

Říjnové   pranostiky 

V noci z 26. 10. na 27. 10.  - posouváme 

 ručičky na hodinách  

o 1 hodinu zpět.  

Začíná zimní čas. 

HUMOR NA ŘÍJEN 

VRANOVSKÝ ZPRAVODAJ 
můţete také číst  

v barevném provedení i na 
www.vranova.cz   

v sekci  - „Ke staţení.― 

Řešení kříţovky: ...ţe by měl nějaké  peníze. 

Motto na říjen S pravdou  

a láskou 

nad všelikou 

cháskou 

zvítězit 
snadné 

není….. 

 

Ivo Jahelka. 

Bouřka v říjnu třeba malá, sotva 
nato zima stálá. 

Vanou-li v říjnu severní větry, 
nezadaří se obilí.  

V říjnu hodně ţaludů a bukvic 

oznamuje zimu víc. 

Po svaté Tereze (15.10.) mráz po 
střechách leze.  

Jak den svaté Voršily (21.10.) 
začíná, tak i zima končívá.  

Je-li říjen velmi zelený, bude zato 
leden hodně studený. 

Šimona a Judy (28.10.) - koţich  
sneste z půdy.  

Spadne-li v říjnu listí, bude mokrá 
zima.  

Kdyţ kříţový pavouk se v říjnu 

ukrývá a nevylézá, není daleko do 
sněhu.   

A  co za dalších 30 let? 

Nové bezpečnostní pásy... 

mailto:obec@vranova.cz

